Один із фундаторів Обласного краєзнавчого музею імені О. М. Поля. Автор понад
1500 наукових праць, дослідник історії українського козацтва, один з перших, хто детально вивчив всю історію дніпровських порогів.

Василь Васильович Тарновський (молодший) (20 березня (1 квітня) 1838, Антонівка — 13 (25) червня 1899 Качанівка) — український
громадський і культурний діяч, аматор української старовини, меценат.Глибоко шанував Тараса Шевченка й допомагав йому, був ще-
дрим меценатом - допомагав «Київській Старовині» у 1890-их роках, Київському історичному музею, дбав про упорядкування могили
Шевченка в Каневі.Зібрав велику колекцію козацько-гетьманської музейної й архівної старовини, створив унікальну збірку Шевченкіа-
ни.